
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Από το πρακτικό της 11ης/06-04-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1    ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   74/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 6 Απριλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 9380/06-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη την ημέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν 

παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, 

Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος 3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

5. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος  

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, γιατί χθες αργά ο 

ΑΔΑ: ΩΙΒ8Ω17-1ΙΣ



 

Τπουργός Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης κ. Κουρουμπλής, υπόγραψε την 

υπ’ αρίθ. πρωτ. 10819/05-04-2016 Απόφαση χορήγησης προκαταβολής ποσού 300.000,00 

€ από τους ΚΑΠ του Δήμου Πύργου, για την υλοποίηση της ενδιάμεσης λύσης στη 

διαχείριση των απορριμμάτων, με τίτλο «ΜΟ.Μ.Α.Κ. Ηλείας» (ΑΔΑ:ΩΖΠ2465ΥΘΕ-ΩΦΒ). 

Δεδομένου ότι τα έσοδα της ΚΑΠ είναι εγγεγραμμένα στον προϋπολογισμό του Δήμου, 

αλλά δεν υπάρχει κωδικός εξόδου  για την υλοποίηση της ΜΟ.Μ.Α.Κ. Ν. Ηλείας πρέπει να 

προβούμε στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους. 

 

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος, ο οποίος συνίσταται στην άμεση ανάγκη 

τροποποίησης του προϋπολογισμού, διότι  πρέπει να λειτουργήσει άμεσα η μονάδα 

μηχανικής ανακύκλωσης στη  θέση «Σριανταφυλλιά» Ν. Ηλείας, για να μπορέσει να 

αποσυμφορηθεί ο Δήμος Πύργου από τα συσσωρευμένα επί μήνες  σύμμεικτα 

απορρίμματα. 

  Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος».   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής: «ε συνέχεια της προαναφερόμενης απόφασης του Τπουργού, η 

Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, συνέταξε την εισήγησή της για 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2016. 

ας υποβάλω προς έγκριση το από 06-04-2016 έγγραφο της προαναφερόμενης 

Διεύθυνσης, με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ 2016» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ και ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

ΑΔΑ: ΩΙΒ8Ω17-1ΙΣ



 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ) . 

3. Σην υπ’ αρίθ. πρωτ. 10819/05-04-2016 Απόφαση του Τπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης(ΑΔΑ:ΩΖΠ2465ΥΘΕ-ΩΦΒ).. 

4. Σην από 06-04-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εισηγείται στο Δημοτικό υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

 

1. Δημιουργία Κ.Α. Εξόδου με το ποσό 300.000,00 € από το αποθεματικό για :  

1.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6277.09 με τίτλο « Διαχείριση στερεών αποβλήτων με την 

υλοποίηση της προσωρινής ενδιάμεσης λύσης με τίτλο ΄΄ΜΟ.Μ.Α.Κ. Ηλείας΄΄ » με το 

ποσό  των 300.000,00 €. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 74/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: ΩΙΒ8Ω17-1ΙΣ


		2016-04-06T10:07:43+0300
	Athens




